
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 132, quarta-feira, 11 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071100034

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000849201866 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de maravalha para animais
dos Biotérios para atender as necessidades da UFABC. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/07/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa
Terezinha - SANTO ANDRE - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 0 5 - 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
estará disponívelno sitio eletrônico
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira

(SIDEC - 10/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000028201668 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual aquisição de serviços editoriais e gráficos
referentes à revisão textual, editoração eletrônica, diagramação de texto,
criação de capa, revisão de prova tipográfica (secretaria gráfica no

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000801201858 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registo
de Preços para aquisição eventual de sabonete líquido e correlatos,
visando o atendimento das demandas internas da Fundação Universidade
Federal do ABC, conforme descrição detalhada em Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/07/2018 de 09h00 às 12h00 e
de 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa
Terezinha SANTO ANDRE - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 0 5 - 3 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2018 às 09h00 no site

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E A
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ACRE. DO OBJETO: Este
Termo de Cooperação tem por objetivo proporcionar aos
estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva nos
cursos de graduação oferecidos pela UFAC, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, nas
diversas áreas de atuação do Instituto Socioeducativo do Acre. DA
VIGÊNCIA: O presente termo terá vigência até o dia 03 de julho
de 2023.
DA AUTORIZAÇÃO. Processo: 23107.013051/2018-46.

estágio pré-impressão), impressão e acabamento, incluindo todo o
equipamento, processamento, papel, material e suprimento necessário,
para atender às necessidades da UFABC. Total de Itens Licitados: 00020.
Edital: 11/07/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha SANTO ANDRE -
SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-05-33-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 10/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
informações constantes no sítio eletrônico
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

PRISCILA DE ASSIS FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

EDITAL Nº 1, DE 10 DE JULHO DE 2018
CONSULTA DE CANDIDATOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitora de Desenvolvimento e
Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Acre, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
estatutárias, e considerando o que consta no processo nº 23107.014838/2018-25, considerando:

1.A necessidade de provimento dos cargos de Assistente em Administração e de Bibliotecário-
Documentalista para atender as demandas do campus de Rio Branco;

2.A existência de candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Assistente em
Administração no campus de Brasileia e para o de Bibliotecário-Documentalista no campus Cruzeiro do Sul,
regido pelo Edital PRODGEP Nº 01/2016; resolve:

Art. 1º - Consultar os candidatos constantes no Anexo I, aprovados para os cargos de Assistente em
Administração (Campus de Brasileia) e de Bibliotecário-Documentalista (Campus de Cruzeiro do Sul), no
Edital PRODGEP Nº 01/2016, homologado no D.O.U. nº 234, Seção 1, de 07 de dezembro de 2016, página 26,
para manifestarem interesse, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital no
Diário Oficial da União, em ser nomeado para exercer suas atividades na Universidade Federal do Acre em
qualquer um de seus campi.

§1 - A não manifestação do candidato no prazo assinalado no caput deste artigo será interpretada como
recusa tácita em ser nomeado para exercer suas atividades dos cargos mencionados em qualquer um de seus
campi.

§2 - As vagas existentes para atender as demandas dos campi com sede em Rio Branco serão
preenchidas de acordo com a necessidade da UFAC, respeitando a ordem de classificação do concurso citado no
caput deste artigo.

Art. 2º - O candidato interessado em ser nomeado para exercer as atividades do cargo em questão
deverá preencher a Declaração constante ao Anexo II deste Edital, disponibilizada no sítio www.ufac.br.

Parágrafo Único - A Declaração, depois de devidamente preenchida e assinada, deverá ser entregue
pessoalmente ou por procuração, com cópia do RG, no prazo assinalado no Art. 1º deste Edital, na Pró-Reitora
de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas da UFAC localizada à BR 364, Km 04, Campus Universitário, Distrito
industrial - Rio Branco - Acre.

Art. 3º - A manifestação de interesse de que trata este Edital não garante a nomeação do candidato para
assumir em qualquer um dos campi da UFAC. A nomeação fica condicionada às necessidades institucionais de
pessoal da Universidade e à existência de vagas durante o período de vigência do Edital PRODGEP Nº
01/2016.

Art. 4º - O candidato que não aderir a este Edital de Consulta, por meio da entrega da Declaração de
que trata o Art. 2º, manter-se-á aprovado na mesma ordem classificatória em que foi aprovado para efeitos de
nomeação.

Art. 5º - O candidato que aderir a este Edital de Consulta, por meio da entrega da Declaração de que
trata o Art. 2º, poderá ser nomeado a qualquer tempo para qualquer um dos campi da UFAC, respeitando a
ordem classificatória, conforme a homologação no D.O.U. nº 234, Seção 1, de 07 de dezembro de 2016, página
26.

Art. 6º - Independentemente de adesão a esta Consulta, a posse no cargo decorrente de eventual
nomeação de que trata este Edital deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da publicação do
ato de provimento no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1.º, da Lei 8. 11 2 / 9 0 .

§1º - Em caso de ser tornada sem efeito a nomeação, por decurso de prazo para a posse, o(a)
candidato(a) será excluído(a) desta Consulta e do cadastro de reserva do campus de origem, não havendo
possibilidade de nova nomeação.

PROF.ª DRA. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA
Reitora em Exercício

FILOMENA MARIA DE OLIVEIRA CRUZ
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS

BRASILÉIA - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
. CLASSIFICAÇÃO NOME PF
. 4º DAILTON ALBUQUERQUE DE FARIAS 82
. 5º SUZANA MARIA SARAIVA PINTO 82
. 6º GUSTAVO SILVA DE FARIAS 80
. 7º KAROLINE SILVA OLIVEIRA 80
. 8º ADELCLEIDE COSTA DA SILVA 82

BRASILÉIA - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PRETOS E PARDOS

. CLASSIFICAÇÃO NOME PF

. 2º OZÉIAS FERREIRA DE MENDONÇA 75

. 3º KAROLINE DA SILVA CHAGAS 73

CRUZEIRO DO SUL - BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. CLASSIFICAÇÃO NOME PF

. 3º MOCIDALVA FRANÇA LIMA 62

. 4º EDNILSON MEDEIROS DE BRITO FILHO 60,5

. 5º UELITON ARAUJO TRINDADE 66

CRUZEIRO DO SUL - BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - PRETOS E PARDOS

. CLASSIFICAÇÃO NOME PF

. 1º UÉLITON NASCIMENTO TORRES 59,5

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107012144201853. DISPENSA Nº 28/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
ACRE. CNPJ Contratado: 21366809000101. Contratado :
CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Contração emergencial
de manutenção eletrica, sem dedicação de mão de obra com
fornecimento de material. Fundamento Legal: 8.666/93 Art. 24 inciso
IV . Vigência: a partir de 29/06/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$391.617,86. Fonte: 8100000000 - 2018NE800583. Data de
Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 10/07/2018) 154044-15261-2018NE000111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107015028201713 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva, com trocas de peças,
nas bombas d água nas unidades da Universidade Federal do Acre:

Colégio de Aplicação, Campus Rio Branco, Campus Floresta, em
Cruzeiro do Sul, Campus Fronteira do Alto Acre, em Brasiléia e Núcleo
Xapuri, Fazenda Catuaba e Reserva Florestal Humaitá. Total de Itens
Licitados: 00048. Edital: 11/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) RIO BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 4 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2018 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 10/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 33/2014. Nº Processo: 23005000586201471.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2018

Foi vencedora desta licitação a empresa Ueder Silva
Feitosa Eireli inscrita no CNPJ 21.879.733/0001-18. Assinatura da
ata de registro de preços em 03/07/2018. Vigência da ata de
registro de preços até 03/07/2019.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

Contratado: 34028316000960. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por 12 meses a partit do seu
vencimento. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57, II. Vigência:
11/07/2018 a 10/07/2019. Data de Assinatura: 05/07/2018.

(SICON - 10/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T14:46:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




